logístico com vistas ao fornecimento de suprimentos, conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital (149698304), referente
ao GRUPO 02. DATA DE ASSINATURA: 22/11/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
improrrogável, em observância ao item 11.3.6 do Edital da Licitação nº 90074/2024 -
COLIC/SCG/SECONT/SEEC (149698304) e aos itens 3.5 e 3.6 da Nota Técnica Nº
494/2024 - CACI/AJL/UNCAD (155865783). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 09101, Programas de Trabalho: 04.122.8203.4084.0001, Natureza
da Despesa: 3.3.90.30. Fonte de Recursos: 100. DO VALOR: 5.1. O valor estimativo total
da contratação é de R$ 261.033,21 (duzentos e sessenta e um mil e trinta e três reais e vinte
e um centavos). 5.2. No valor acima, estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,
frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. 5.3. O
valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos a Contratada
dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos. DO EMPENHO: nº 2024NE00658
(156547502), emitido em 19/11/2024, sob o evento nº 400091, na modalidade estimado.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO, na
qualidade de Subsecretário de Administração Geral da Casa Civil do Distrito Federal, e
ROSSANO SOARES BOHNERT - TEN-CEL QOBM/Comb, na qualidade de Chefe
Adjunto da Casa Militar do Distrito Federal e pela empresa ARCANJOS COMERCIAL DE
ALIMENTOS: MARIA APARECIDA MOREIRA RIBEIRO, na qualidade de
representante legal da empresa.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 51787/2024 - SEEC/DF

Processo nº 04044-00012806/2024-52. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL, na qualidade de CONTRATANTE, e a empresa
ESPLANADA SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
01.099.686/0001-82, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: concessão de
reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 51787/2024, totalizando uma
majoração de R$ 326.728,37 e; acréscimo de 24,84% ao valor do contrato, passando o
valor do contrato de R$ 11.214.669,36 para R$ 14.407.985,58. DA VIGÊNCIA: o
presente Termo Aditivo entra em vigência a partir de sua assinatura. DA ASSINATURA:
22/11/2024. DOS SIGNATÁRIOS: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de
Economia, pela CONTRATANTE e; ANDRE LUIS SILVA DE OLIVEIRA, Sócio
Administrador, pela CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52786/2024
Processo nº 04044-00036105/2024-17. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa
HBL CARIMBOS E PLACAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: a aquisição de material de consumo (carimbos) para
abastecimento das Unidades desta Secretaria de Estado Economia (Seec), conforme
solicitado pela Gerência de Materiais no Memorando nº 88/2024 -
SEEC/SUAG/UGPAT/DISUP/GEMAT, Edital Pregão Eletrônico nº 90063/2024 -
COLIC/SCG/SECONT/SEEC, Ata de Registro de Preçosnº 0276/2024 - HBL CARIMBOS,
Proposta Comercial e Solicitação de Saldo de Ata - SSA 6839/2024, no valor total de R$
3.294,00 (três mil duzentos e noventa e quatro reais). DO VALOR: o valor total da
contratação é de R$ 3.294,00 (três mil duzentos e noventa e quatro reais), conforme
proposta da CONTRATADA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I. Unidade
Orçamentária: 19.101; II. Fontes de Recursos: 1000; III. Programa de Trabalho:
04.122.8203.8517.0051; IV. Natureza da Despesa: 3.3.90.30. O empenho é de R$ 3.294,00
(três mil duzentos e noventa e quatro reais), conforme Nota de Empenho nº 2024NE25868,
emitida em 25/10/2024, sob o evento nº 400091, na modalidade Global. DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: o prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da
assinatura do contrato, na forma do art. 105 da Lei nº 14.133, de 2021. DA ASSINATURA:
22/11/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Seec: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de
Estado de Economia do Distrito Federal e pela CONTRATADA: ROGÉRIO VIEIRA DA
SILVA, na qualidade de Procurador Legal da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90076/2024
A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de Suprimentos,
da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a homologação do Pregão
Eletrônico n° 90076/2024, que fita o registro de preços para a eventual aquisição de
material elétrico e eletrônico (luminária, lâmpada, entre outros), com objetivo atender às
necessidades dos diversos órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do
Distrito Federal, CONVOCA as empresas classificadas: ALMIX COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA, inscrita no n° CNPJ 11.594.621/0001-67, ATENA NEGÓCIOS E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no n° CNPJ 49.972.973/0001-81, BA LUZ INDUSTRIA E

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, inscrita no n° CNPJ
40.690.097/0001-26, COMERCIAL GUTIERREZ LTDA, inscrita no n° CNPJ
19.234.111/0001-90, DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no
n° CNPJ 42.070.491/0001-97, E.G.A REDE ELÉTRICA LTDA, inscrita no n° CNPJ
50.889.102/0001-88, GR COMÉRCIO EIRELI, inscrita no n° CNPJ 17.451.234/0001-58,
I.R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, inscrita no n° CNPJ
33.149.502/0001-38, ILUMINAR COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no n° CNPJ 31.602.368/0001-53, LICITARN
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no n°
CNPJ 31.742.923/0001-42, META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
EIRELI, inscrita no n° CNPJ 27.518.373/0001-05, MORK TELECOM PRODUTOS E
SERVICOS PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no n° CNPJ
13.460.002/0001-05, OLIVEIRA E ALMEIDA INFORMÁTICA LTDA - ME, inscrita no
n° CNPJ 13.218.025/0001-08 e SIBATECH SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA,
inscrita no n° CNPJ 43.962.484/0001-62 a assinar eletronicamente a Ata de Registro de
Preços, em até 10 dias, por meio do Sistema Eletrônico de Informações – SEI/DF. Para
tanto, caso ainda não seja cadastrado, será necessário que o signatário se cadastre
previamente no SEI/DF por meio do endereço eletrônico:
https://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.phpacao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=0.

Brasília/DF, 25 de novembro de 2024
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90077/2024 - UASG 974002

A Pregoeira informa que, pelas razões inseridas no Sistema e acolhidas pelo Senhor
Subsecretário de Compras Governamentais desta Pasta, foi julgado improcedente o recurso
interposto pela empresa Fayrlon Guedes Soares contra o resultado de julgamento do item 1
do Pregão acima citado. Comunica também o resultado de julgamento onde sagrou-se
vencedora a empresa Márcio José Moreschi ME, no valor total de R$ 48.000,00. Demais
informações no endereço eletrônico www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 25 de novembro de 2024
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

SECRETARIA EXECUTIVA
DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO SEI-DF: 04044-00001299/2024-21: Considerando as instruções contidas
no referido processo, e com fulcro no artigo nº 37, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, que institui normas gerais de direito financeiro para elaboração dos
orçamentos públicos; no artigo n.º 86 do Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de
2010, que estabelece as normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal; RECONHEÇO A DÍVIDA no valor de R$
200.000,00 (duzentos mil reais), em favor do COMITÊ NACIONAL DE
SECRETÁRIOS DE FAZENDA, FINANÇAS, RECEITA OU TRIBUTAÇÃO DOS
ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL - COMSEFAZ, inscrita no CNPJ nº
32.994.278/0001-18, referente ao pagamento da anuidade do exercício de 2023 -
Resolução COMSEFAZ nº 016, de 16 janeiro de 2023; condicionando o pagamento à
existência de dotação orçamentária na SEEC/DF. A despesa será custeada com
recursos do Programa de Trabalho: 04.122.6203.3046.0003 Modernização da Gestão
Pública -FUNDAF-Distrito Federal. Natureza da Despesa: 33.90.92 – Despesas de
Exercícios Anteriores. Elaine Cristina Caldas Barroca. Subsecretária de Administração
Geral, Substituta. Publique-se.

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO
GERÊNCIA DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO

DE PROCESSOS ESPECIAIS
NÚCLEO DE IMUNIDADES

NOTIFICAÇÃO Nº 176/2024 - SEEC/SUREC/COTRI/GEESP/NUDIM,

DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024
PROCESSO Nº: GAC 20230228-52355 SEI 04044-00015554/2024-13 - INTERESSADO:
SINDIFISCO NACIONAL - SIND. NAC. DOS AUD. FISCAIS DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL. CNPJ: 03.657.699/0001-55 - END: SDS CONJUNTO BARACAT, S/N,
Salas 1/11, BRASILIA – DF, CEP: 70.392-900 - ASSUNTO: IMUNIDADE IPVA /
ENTIDADE SINDICAL DE TRABALHADORES.
Fica o interessado acima identificado, NOTIFICADO a apresentar, no prazo de 30 dias
úteis, contados a partir do 15º (décimo quinto) dia da publicação do DODF os seguintes
documentos, referentes aos exercícios de 2019 A 2023:
4. Livros Diário e Razão, completos. (A apresentação do SPED não atende a notificação)
5. Declaração contendo a relação de todos os imóveis de propriedade da interessada
integralizados OU adquiridos com os respectivos usos por exercício, conforme tabela
exemplificativa abaixo:

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 225, TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br